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INLEDNING 
Kunskaps- och lämplighetsprovet genomförs av Examinationsgruppen för utomeuropeiska 

biomedicinska analytiker, Karolinska Institutet, på uppdrag av Socialstyrelsen.  

 

Mål och syfte  

Syfte med provet är att testa grundläggande teoretiska kunskaper och praktiska färdigheter 

inom biomedicinsk laboratorievetenskap som erhållits genom utbildning i och utanför EU och 

EES. Tillräckliga kunskaper är en förutsättning för att kunna arbeta som biomedicinsk 

analytiker i Sverige och ge en sakkunnig och patientsäker diagnostik i enlighet med vetenskap 

och beprövad erfarenhet.  

 

Målgrupp  

Provet är avsett för biomedicinska analytiker med utbildning i och utanför EU och EES och som 

erhållit beslut från Socialstyrelsen om att få göra kunskapsprovet. 

 

ANMÄLAN 
Anmälan görs elektroniskt. Länk till anmälan och datum för proven finns på hemsidan. 

Bekräftelse på anmälan med närmare uppgifter om tider, platser och lokaler etc. sänds ut i god 

tid innan provet. 

PROVETS UTFORMNING 
Kunskaps- och lämplighetsprovet är uppdelat i två prov som hålls vid olika tillfällen, ett 

teoretiskt och ett praktiskt. Det krävs godkänt resultat på det teoretiska provet för att få gå 

vidare och göra det praktiska. Alla prov sker på Campus Flemingsberg, Huddinge, 

Stockholm. 

OBS!  

Vid samtliga examinationstillfällen skall deltagaren legitimera sig genom att uppvisa ett 

giltigt ID-kort, pass eller motsvarande. 
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TEORETISKT PROV  

 

Det teoretiska provet är uppdelat i två olika delar som ges under en hel dag: 

Del 1 2h (9-16); med uppehåll för en timmas lunchpaus 

Del 2 1,5h (16:30-18) 

Samtliga examineras digitalt i en datasal på dator som tillhandahålls av universitetet. 

Miniräknare tillhandahålls också under examinationen och är det enda tillåtna hjälpmedlet 

förutom penna, papper och radergummi som får användas. Nedan följer en närmare 

beskrivning av de enskilda delarna. 

 

DEL 1 

Den första delen syftar till att examinera fördjupade kunskaper inom olika huvudområden 

inom biomedicinsk laboratorievetenskap. För vilka specifika mål som examineras samt 

bedömningskriterier se bilaga 1 och 2. 

 

Provet består av fyra fall som publiceras tre veckor innan provet i CANVAS (inlogg till 

CANVAS erhålls efter anmälan stängts). Fallen berör fyra olika huvudområden inom 

biomedicinsk laboratorievetenskap: Klinisk kemi, Mikrobiologi, 

Transfusionsmedicin/Immunologi och Patologi. Dessa fall ska studeras och ligger sedan till 

grund för frågor inom metodologiska, medicinska samt biologiska områden kopplade till 

respektive fall.  

 

DEL 2 

 

Den andra delen syftar till att bedöma examensmål kopplade till att kunna söka och värdera 

kunskap på vetenskaplig nivå.  

Provet består av en vetenskaplig text och tillhörande frågor till som ska besvaras med hjälp av 

denna.  

 

Delgivning av resultat på teoretiskt prov  

Besked om slutligt resultat kommer att delges per e-mail eller brev inom 2 veckor efter provet. 

 

Omexamination teoretiskt delprov  

Om resultatet ej uppfyller kraven för godkänt, måste nytt prov genomföras. Vid ett nytt prov 

behöver endast den del som inte är godkänd göras om.  
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PRAKTISKT DELPROV 1 

Efter godkänt resultat på de teoretiska delproven så är man behörig att genomföra praktiska 

delprov 1 och 2. De praktiska delproven syftar till att mäta praktiska färdigheter och förmågor 

i ett antal laborativa och kliniska situationer.  

Det första praktiska delprovet genomförs i form av en så kallad OSPE (Objective Structured 

Practical Examination) med olika stationer (på liknande sätt som man utför en OSCE). Du får 

skriftlig information vid varje station och uppgiften ska utföras på avsatt tid. Antal stationer är 

10 och den totala tiden per station är 15 min. 

Varje station bedöms mot specifika kunskapsmål i en bedömningsmall (se bilaga 3).  

Läs mer om OSCE/OSPE:  

- Assessment of clinical competence using an objective structured clinical 

examination(OSCE) 

- Exempel  på OSCE (1) 

- Exempel på OSCE (2) 

 

Exempel på stationer vid OSPE: 
 

Provtagning  - Ven Provtagning - Kapillär 

Mikroskopering Sterilteknik 

Hygien Mikrobiologi 

Kvalitetssäkring Spädning 

Lösningsberedning  Apparatteknik 

 

PRAKTISKT DELPROV 2 

Det andra praktiska delprovet ska visa förmågan att självständigt planera och genomföra 

analyser inom biomedicinsk laboratoriemetodik på ett korrekt, noggrant och strukturerat sätt. 

Provet består av att med hjälp av en skriftlig metodbeskrivning genomföra en analys. 

Resultatet ska därefter tolkas och utvärderas. 

I färdighetsproven ingår även examination av förmågan att bedöma teknisk kvalitet på 

analysresultat, att uppmärksamma och hantera avvikelser samt att bedöma resultatet i 

förhållande till aktuell frågeställning. För vilka specifika mål som examineras samt 

bedömningskriterier se bilaga 1 och 3. 

Delgivning av resultat på praktiskt delprov 1och 2 

Besked om slutligt resultat kommer att delges per e-mail inom 2 veckor efter provet. 

 

 

http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/j.1365-2923.1979.tb00918.x/full
http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/j.1365-2923.1979.tb00918.x/full
https://www.youtube.com/watch?v=KwDpSomBqoc
https://www.youtube.com/watch?v=e58lLJ-2gBI
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Omexamination praktiskt delprov 1 och 2  

Vid underkänt resultat på delprov 1 och/eller 2, måste det praktiska provet göras om i sin 

helhet (delprov 1 och 2).  

 

Omexamination av praktiskt delprov 1 och 2 medges HÖGST TVÅ GÅNGER.  

KONTAKT 
Vid frågor kontakta examinationsgruppen för utomeuropeiska BMA, 

kunskapsprovet.bma@labmed.ki.se 
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